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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lukovištia zo dňa 24.04.2025 na OcÚ 

 

starosta obce:  Mgr. Roman Hubert 

poslanci OZ:   Ján Hronec, Radana Hubertová, Miroslava Útisová, Oto Mišurák, Tomáš  

                       Klapiš 

riaditeľ OPS:   Rastislav Mega 

kontrolórka obce: neprítomná 

verejnosť:       Patrik Gunar 

V úvode zasadnutia starosta obce privítal všetkých prítomných a skonštatoval 

uznášaniaschopnosť OZ. 

 

Program  :  

1. Správa o hospodárení OPS za 1Q/2025 

2. Schválenie nových účastníkov zmluvy o Stavebnom úrade spoločnom 

3. Informácia o podaných žiadostiach obce o dotácie C4, P2 a  regionálny príspevok 

4. Zriadenie inventarizačnej komisie obce 

5. Príprava podujatí obce pochod na Maginhrad (26.4), vatra (10.5.) a Deň obce (12.7.) 

6. Vypracovanie územného plánu obce Lukovištia ako súčasti spoločného UP MRTV 

7. Ďalšie nakladanie s nehnuteľným majetkom obce. 

8. Rôzne – bezpečnostná situácia v obci, priestupky, mimoriadna situácia v súvislosti 

s medveďom hnedým  

 

Ad1/ Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 1/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 
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Ad2/ Za zapisovateľa bol určený Roman Hubert. Overovateľkou bola určená Ján Hronec 

a Tomáš Klapiš. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 2/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad3/ Riaditeľ OPS p. Mega informoval poslancov o plánovanom ukončení páleničiarskej 

sezóny dňa 30.04.2025 s tým, že dňa 02.05.2025 by príslušníci finančnej správy odčítali 

a uzavreli merače vypáleného alkoholu, čím by bola sezóna 2024-2025 definitívne 

ukončená. Informoval aj o prípravných prácach na servis a rozvojovú činnosť obecnej 

pálenice nasledovne: 

- Nová dvojplášťová nerezová výlevka je už kúpená 

- Materiál na ústredné kúrenie s využitím odpadového tepla je už nakúpený 

- Oprava a úprava veľkého kotla je v procese 

Z uvedeného vyplýva, že prakticky bezprostredne po ukončení pálenia, bude možné začať 

servisné práce. Finančné krytie bude výlučne z prostriedkov OPS. 

V otázke nových dverí do výrobne bola poslancami Hroncom a Klapišom vnesená 

pochybnosť, či sú potrebné. Riaditeľ  OPS reagoval, že časť zákazníkov túto zmenu 

požaduje, kvôli zlepšeniu prepravy dreva ku kotlom a časť zákazníkov je proti, kvôli ubratiu 

priestoru na sedenie vo výrobni. Táto otázka ostala otvorená aj z ohľadom na jej finančné 

krytie, s tým, že je najmenej prioritná. 

OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad4/ Starosta informoval o záujme troch obcí Orávka, Vkyňa a Číž o pristúpenie k zmluve 

o Spoločnom obecnom úrade stavebnom. Vec by sa riešila dodatkom k platnej zmluve, 

ktorý však potrebuje schválenie obecným zastupiteľstvom, každej zo zmluvných strán. 

Pristúpením uvedených troch obcí, by sa mali doterajším účastníkom znížiť náklady na 

prevádzku úradu o 8-10%. Vo veci súhlasu obecného zastupiteľstva prebehlo hlasovanie. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 3/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

 

Ad5/ Starosta obce informoval o podaných žiadostiach o dotácie pre obec Lukovištia: 

a) Envirofond, malotraktor s mulčovačom a štiepkovačom, 15.000 € 
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b) Ministerstvo financií SR, elektroinštalácia, kúrenie a inerierové maľovanie obecného 

úradu, 13.700 € 

c) MIRRI, náučný chodník Ivana Kraska, 45.000 € 

OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad6/ Na návrh starostu bola zriadená inventarizačná komisia majetku obce na rok 2025 

v zložení Ján Hronec, Radana Hubertová a Miroslava Útisová. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 4/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad7/ K príprave nasledujúcich kultúrno-spoločenských podujatí starosta informoval 

poslancov nasledovne: 

26.04.2025 – Pochod na Maginhrad – obec hradí len nealkoholické nápoje 

10.05.2025 – Vatra k 80. výročiu Víťazstva nad fašizmom – obec v spolupráci so SZPB 

hradí, drevo na vatru, klub vojenských veteránov a vystúpenie speváka št. hymny 

12.07.2025 – Deň obce Lukovištia, obec zabezpečí, nafukovaciu atrakciu pre deti, 

predstavenie ochotníkov obce Lukovištia, vystúpenie speváka sólistu, vystúpenie súboru 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 5/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad8/ Starosta informoval o zámere Mikroregionu Teplý Vrch (MRTV) uchádzať sa 

o dotáciu na vypracovanie spoločného územného plánu obcí MRTV, v ktorom by mala 

každá zo zapojených obcí svoju časť a svoje podmienky výstavby vo svojej obci. 

Financovanie územného plánu by bolo z pridelenej dotácie BBSK a z rozpočtov jedno-

tlivých obcí pomerne na počet obyvateľov. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 6/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad9/ Starosta navrhol poslancom zvážiť tému odpredaja nehnuteľností obce Lukovištia 

a to budovy bývalého zdravotného strediska a obecnej bytovky č. 22. Poslanci navrhli 

vysporiadať sa s otázkou vecného bremena na budove zdr. strediska a vykonať prieskum 

u súčasných nájomníkov bytovky č. 22, či by mali záujem o odkúpenie bytov. Starosta 
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navrhol vzhľadom na stav budov, neodkladať riešenie uvedenej témy a pristúpiť 

k schvaľovaniu na nasledujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 7/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Klapiš,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad10/ Starosta informoval o bezpečnostnej situácii v obci v súvislosti s medveďom 

hnedým, ktorého výskyt v obci a jej blízkom okolí nebol od vyhlásenia mimoriadnej situácie 

zaregistrovaný. 

Taktiež upozornil na fakt, že v prípade narúšania verejného poriadku občanmi alebo 

zistenia iného protiprávneho konania občanov, je potrebné neodkladne informovať 

Policajný zbor na bezplatných t. č. 158, 112 a následne starostu obce. Riešenie 

protiprávneho konania iným spôsobom je aj napriek dobrému úmyslu, vysoko rizikové pre 

všetky strany protiprávneho konania. 

OZ vzalo na vedomie. 

 

V Lukovištiach, 25.04.2025                                               Zapísal: Mgr. Roman Hubert v.r. 

  

                                                             

Overovateľ: Ján Hronec             ....................................   

                    Tomáš Klapiš         ....................................                                                                   
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